ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2025 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Принято Вологодской городской Думой

21 ноября 2025 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением

о бюджетном процессе в городском округе городе Вологде, на основании статьи 31

Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  в  Бюджет  города  Вологды  на 2025 год  и  плановый  период

2026  и  2027  годов,  утвержденный  решением  Вологодской  городской Думы от

19 декабря 2024 года № 105 (с последующими изменениями), следующие

изменения:

1.1. В пункте 1.1 раздела 1:

1.1.1. В абзаце втором цифры «25 000 379,0» заменить цифрами «25 007

379,0».

1.1.2. В абзаце третьем цифры «26 409 488,5» заменить цифрами «26 416

488,5».

1.1.3. В абзаце четвертом цифры «24,2» заменить цифрами «24,1».

1.2. В разделе 3:

1.2.1. В абзаце третьем пункта 3.2 цифры «580 890,0» заменить цифрами «410

890,0».

1.2.2. Пункт 3.21 изложить в следующей редакции:

«3.21. Установить, что из бюджета города Вологды выделяется субсидия

муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства

городского округа города Вологды «Вологдагорводоканал»:

в целях финансового обеспечения затрат, связанных с выполнением работ по

капитальному ремонту муниципального имущества, находящегося в хозяйственном

ведении, на 2025 год в сумме не более 54 664,0 тыс. рублей;

в  целях  возмещения  затрат  на мероприятия по охране окружающей среды

в связи с эксплуатацией рекультивируемой несанкционированной городской свалки

по ул. Мудрова, 40 города Вологды на 2025 год в сумме не более 7 000,0 тыс.

рублей;

в целях финансового обеспечения затрат на мероприятия по охране

окружающей среды в связи с эксплуатацией рекультивируемой

несанкционированной городской свалки по ул. Мудрова, 40 города Вологды на

2026 год в сумме не более 170 000,0 тыс. рублей.».

1.2.3. В абзаце втором пункта 3.24 цифры «5 341 209,2» заменить  цифрами

«5 341 522,4».

1.3. Приложения №№ 2–6 изложить в новой редакции согласно приложениям

№№ 1–5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости»,  размещению  на  официальных  сайтах  Вологодской  городской   Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Вологды                           С.Г. Никулин

г. Вологда

21 ноября 2025 года

№ 331

РАССЫЛКА:

 Дело

 Администрация города Вологды

             Прокуратура города Вологды

Копии: Контрольно-счетная палата города Вологды

 Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы)

Сканирование для направления: на опубликование (через Администрацию города), Консультант+,

Гарант